
第３回県中地方「おいしい ふくしま いただきます！」
キャンペーン を開催しました！

１ 開催趣旨
消費者の皆様に、県産農産物の安全性やおいしさなどの魅力を直接PRし、

消費拡大及び販売促進を図ることを目的として、県中地方において、県産
農産物のPRを実施しています。

２ 日 時：令和５年１１月３０日（木）９：３０～１２：００
３ 場 所：農産物直売所 愛情館（郡山市）
４ 内 容：
（１）試 食

ライシーホワイト2名と職員でPRし、県オリジナル米「福、笑い」を約170名に試食
していただきました。
初めて食べたがとてもおいしい、お正月等特別な時に買いたい、たまに購入してい

るが新米はさらにおいしい等の反応がありました。
（２）アンケート調査

約300人に回答いただきました。
結果は、県産農産物の購入頻度が週１回以上の方が８割以上、県産農産物は新鮮

でおいしいとのイメージの方が７割以上となり、県産農産物を肯定的に捉えている方
が多いことが伺えます。
今後も県産農産物の魅力をPRし、消費拡大及び販売促進を図ってまいります。


	第３回県中地方「おいしい ふくしま いただきます！」�キャンペーン　を開催しました！

